
1 
 

 
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALDA MERINI” 
C.M. RIIC828005 C.F.80005430576 

Piazza Risorgimento, 2 - 02100 Rieti (RI) - Tel: 0746/202659  

e-mail: RIIC828005@istruzione.it PEC: RIIC828005@pec.istruzione.it 

 

Alle famiglie degli alunni  
Scuola Sec. di I grado “A. Merini” 
  
Albo on-line  

 

AVVISO per la selezione di allievi per l’attivazione dei moduli formativi: “SUMMER GREEN SCHOOL” e “LA CURA”.  

 
PROGETTO PON E POC - AVVISO PUBBLICO N. 33956 del 18/05/2022 - FSE E FDR - Socialità, apprendimento, 
accoglienza. Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 
riferimento al I° e II° ciclo - Sotto azione 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti. Titolo del 
Progetto “Vengo anch’io”  
Moduli: “SUMMER GREEN SCHOOL” e “LA CURA”  

CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-85 VENGO ANCH’IO   
CUP: H14C22000020001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

- VISTO l’Avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

(Socialità, apprendimento, accoglienza); 

- VISTE le delibere e l’informativa degli OO.CC. che esprimono parere favorevole alla candidatura e alla 

realizzazione dei Progetti relativi all’Avviso prot. n. 33956 del 18/05/2022;  

- VISTA la propria candidatura, n° 1078402 del 27 maggio 2022;  

- VISTA la Nota del 21 giugno 2022 prot. n. 53463 che costituisce formale autorizzazione dei progetti 

proposti da codesta Istituzione Scolastica e del relativo impegno di spesa; 

- VISTA la lettera di autorizzazione prot. n° AOOGABMI-53714 del 21.06.2022;  

- CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha avuto autorizzato il Progetto “VENGO ANCH’IO”: 

 

Sottoazione Titolo del progetto Importo autorizzato 

10.2.1A Interventi per il successo 

scolastico degli studenti 

VENGO ANCH’IO € 30.492,00 

 
- ATTESA la necessità di procedere all’individuazione degli alunni partecipanti ai moduli “SUMMER GREEN 

SCHOOL” e “LA CURA” del Progetto PON “VENGO ANCH’IO”; 

mailto:RIIC828005@istruzione.it
mailto:RIIC828005@pec.istruzione.it




2 
 

 

DISPONE  

la pubblicazione del presente avviso di selezione di alunni per l’attivazione dei moduli formativi del Progetto 

PON “VENGO ANCH’IO” secondo il calendario di seguito al presente avviso: 

Titolo del 
Modulo (di 30 
ore ciascuno)  

DESCRIZIONE PERIODO ATTIVITA’ Destinatari 

SUMMER GREEN 

SCHOOL 

Arte; scrittura creativa; teatro 
Le attività del laboratorio mirano a favorire la 
socializzazione e il benessere psicomotorio 
mediante attività creative con finalità ludiche e 
didattiche con riferimento a temi della 
sostenibilità ambientale.  

4 dicembre – 23 

dicembre 

 

n. 20 Alunni/e 

Scuola Sec. di I 

grado 

LA CURA Educazione alla cittadinanza attiva ed alla cura dei 
beni comuni  
Le attività del laboratorio mirano a favorire la 
socializzazione e il benessere psicomotorio 
mediante attività creative con finalità ludiche e 
didattiche finalizzate all’innalzamento dei livelli di 
competenza, al miglioramento dell’autostima, 
della motivazione allo studio, della partecipazione 
alle attività scolastiche e a favorire l’acquisizione 
di comportamenti pro-sociali e di cittadinanza 
attiva. 

  

4 dicembre – 23 

dicembre 

 

 

 

 
 

n. 20 Alunni/e 

Scuola Sec. di I 

grado 

 

I Moduli prevedono lezioni a scuola e due giornate presso il Centro Jobel di Torricella. 

Si specifica che il periodo di svolgimento è passibile di lievi modifiche. Le attività di tutti i moduli si svolgeranno 

alla presenza di un esperto e di un tutor e SEMPRE IN ORARIO EXTRASCOLASTICO.   

Verrà accolto un numero di domande pari al numero di posti disponibili (n. 20 alunni per ciascun modulo).  

 
Modalità e Termini di Partecipazione  

 

Le domande dovranno essere presentate mediante FORM predisposto dall’Istituto entro le ore 
12:00 del 27 Novembre 2023 accedendo al seguente link: 

 
https://forms.office.com/e/bM1FVVCXNm  

 
Non saranno prese in considerazione le domande pervenute oltre i termini indicati, o 

incomplete e non debitamente sottoscritte, come previsto da legislazione vigente.  
L’autorizzazione al trattamento dei dati dello studente, una volta iniziate le attività, non potrà 

più essere revocata.  
 
Valutazione delle domande  

 Nel caso in cui le domande fossero in numero superiore ai posti disponibili, sarà stilata una 
graduatoria sulla base dei seguenti criteri:  

Data di arrivo della candidatura da parte della famiglia dell’alunno/a.  
Si potrà predisporre una lista di attesa alla quale attingere nell’eventualità ci siano rinunce, le quali 
devono essere comunicate via e-mail all’indirizzo di posta elettronica RIIC825008@istruzione.it, 
specificando nell’oggetto NOME e COGNOME (dell’alunno), CLASSE di frequenza a. s. 2023/2024.  
La frequenza del corso è obbligatoria.  

https://forms.office.com/e/bM1FVVCXNm


3 
 

È consentito un numero massimo di ore di assenza pari al 25% del totale delle ore previste. Saranno 
ammessi alle valutazioni finali gli studenti che avranno frequentato almeno il 75% delle ore previste. 
Alla fine del corso sarà rilasciato un attestato generato direttamente tramite piattaforma MI.  
Entro martedì 28 Novembre 2023 verrà pubblicato l’elenco degli alunni ammessi ai moduli. 
 
Tutela della Privacy  

 
Ai sensi del GDPR 679/2016, del D. Lgs. n. 101/2018 e del D. Lgs. n. 196/2003, in ordine al 

procedimento instaurato con il presente avviso, si informa che: 
a) i dati verranno trattati in relazione alle esigenze istituzionali, amministrative e contabili 

di questa amministrazione, anche con l’ausilio di mezzi elettronici o automatizzati;  
b) il conferimento dei dati ha natura facoltativa e si configura più esattamente come 

onere, nel senso che il candidato, se intende partecipare all’avviso, deve rendere la 
documentazione richiesta dall’amministrazione aggiudicatrice in base alla vigente 
normativa;  

c) la conseguenza di un eventuale rifiuto comporta l’esclusione dalla selezione ovvero la 
decadenza dall’aggiudicazione; i soggetti o le categorie di soggetti ai quali i dati 
possono essere comunicati sono:  

1. il personale interno dell’amministrazione implicato nel procedimento;  
2. i concorrenti che partecipano alla seduta pubblica della selezione;  
3. chiunque a seguito dell’effettuazione della pubblicità c.d. di “gara esperita”;  
4. ogni altro soggetto che abbia interesse ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n. 241;  

d) i dati verranno trattati nel rispetto di quanto disposto nel sopra citato Decreto 
Legislativo 101/2018;  

e) Titolare del trattamento è il Dirigente Scolastico Irene Di Marco;  
f) Responsabile del trattamento dei dati personali è il DSGA Francesca Pitoni.  

 
Il presente avviso viene reso pubblico sul sito web istituzionale nella sezione PON. 
 

    Il Dirigente Scolastico                                                
* Prof.ssa Irene Di Marco 

 

                                     *Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                     ai sensi dell’art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


